


Edição 268 | Ano 2021
01 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 032LI-
CIT/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 032LICIT/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: POY5OTUD-RQELJ9TC-PGLZIY2O-E5HPJENF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº 032LICIT/2020.  O Prefeito do Município de Cruz das 

Almas, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento 

dos interessados que decidiu tornar sem efeito o Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato 

nº 032LICIT/2020. Data da Publicação: no Diário Oficial do Município, dia 25 de agosto 

de 2021, Pág. 7, Ano 2021, Edição 255.  Cruz das Almas, 01 de setembro de 2021. Paulo 

César Marini Júnior, Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Edição 268 | Ano 2021
01 de setembro de 2021

Página 3

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃODO EXTRATODO 2º TERMOADITIVO DOCONTRATONº
032LICIT/2020

Certificação Digital: POY5OTUD-RQELJ9TC-PGLZIY2O-E5HPJENF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

  

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 032LICIT/2020 

 

 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ Nº 14.006.977/0001-20. CONTRATADA: LEANDRO DA CONCEIÇÃO 
GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI, com sede na Rua Edmundo Pereira Leite, 260, 
Centro, Cruz das Almas - Bahia, inscrita no CNPJ nº 28.336.248/0001-47. OBJETO: Constitui 
objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de prazo do Contrato nº 032LICIT/2020, cujo 
objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação de vias no 
Bairro Primavera no Município de Cruz das Almas, por mais 60 (sessenta) dias. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA - Unidade: 22; Projeto/Atividade: 1054; Elemento de Despesa: 44905100; 
Fonte: 24/00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II do § 1º, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 
Prorrogação por mais 60 (sessenta) dias. Cruz das Almas – BA, 01 de junho de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Edição 268 | Ano 2021
01 de setembro de 2021

Página 4

EXTRATODO 2º TERMOADITIVO DOCONTRATONº 032LICIT/2020

Certificação Digital: POY5OTUD-RQELJ9TC-PGLZIY2O-E5HPJENF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000 

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402 

 

 

DECRETO Nº 391/2021, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.  

 

 “Dispõe sobre exoneração da Chefe de 
Divisão de Protocolo e Assessoramento da 
Procuradoria Geral do Município de Cruz 
das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA  

 

 Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a Senhora ELIZA NAIANE DA COSTA 
MENEZES como Chefe de Divisão de Protocolo e Assessoramento da Procuradoria 
Geral do Município Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

      

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 31 de Agosto de 2021. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 268 | Ano 2021
01 de setembro de 2021

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: POY5OTUD-RQELJ9TC-PGLZIY2O-E5HPJENF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000 

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402 

 

 

DECRETO Nº 392/2021, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Chefe de Divisão 
de Protocolo e Assessoramento da 
Procuradoria Geral do Município de Cruz 
das Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA  

 

 Art. 1º - Fica nomeada, a Senhora LUCIANA PAULA DE JESUS como Chefe 
de Divisão de Protocolo e Assessoramento da Procuradoria Geral do Município 

Cruz das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

      

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 01 de Setembro de 2021. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 268 | Ano 2021
01 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: POY5OTUD-RQELJ9TC-PGLZIY2O-E5HPJENF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 032LICIT/2020
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 032LICIT/2020

	DECRETO
	DECRETO


		2021-09-01T11:45:43-0300




